

KURJER WARSZAWSKI.

D. 25. Maja. — Rok 1842.
Środa.

№ 134.

Jutro, BOŻE CIAŁO.
Uroczystość. Kurjer nie wyjdzie.

Jeszcze wybuchał dym z tlejących szczątków kilkunastu domów zniszczonych pożarem przy ulicach Ogrodowej i Białej, gdy wczoraj ledwo słońce weszło, utworzył się Komitet z Członków Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, a natychmiast zasilony hojnym wsparciem JO. Xcia NAMIESZNIKA Król; i przeznaczony sumnę z swej kasy (o czem z szczegółami będzie doniesionem), iż Członkowie pośpieszyli na obszerne miejsce pogorzeliiska, po którym błakali się zalani łzami biedni mieszkańcy (lokatorowie) po większej części wyrobnicy, którzy utraciliwszy wszystkie swe sprzęty, odcież i t. p., zostali pozbawieni sposobu utrzymania życia; wybadani troskliwie (przez Członków Komitetu o którym donosimy), iż w południe wezwani zostali na obiad; ten posiłek dla 80 osób udzielono w domu przy ulicy Ogrodowej, w którym mieści się *Ochrona* ubogich dzieci, a chociaż blizkim pożaru, jednak łaską **WSZECHMOCNEGO** *ochronionym*. W tymże domu umieszczono błakające się w czasie pożaru Dzieciatki. Prócz tego obiadu, który i dziś, i w dni następne udzielanym będzie, rozdano paręset bochenków chleba.

P. Ludwik Libas Aient Giełdy Warszawy: śpiesząc obecnie z wyjazdem do Wód zagraniczi, powodowany uczuciami ludzkości, złożył osobiście wczoraj na ręce *Prezydenta M. Warszawy* sumnę rubli 45, przeznaczając ją na wsparcie nieszczęśliwych klęską pożaru na dniu poprzednim przy ulicy Ogrodowej dotkniętych, w połowie dla Chrześcijan a w połowie dla Starozakonnych, lub w całości dla Chrześcijan gdyby Starozakonnych nie było. Wsparcie tak śpiesznie nieszczęśliwym niesione, w chwili kiedy zaledwie pożar ugaszony został, jest czynem chwalebny, godnym naśladowania, za które Prezydent Miasta w imieniu tych nieszczęśliwych oświadcza mu podziękowanie. — Wczoraj w Redak. Kurjera złożono dla ubogich pogorzeliców przy ulicy Ogrodowej, od dwóch Nieznajomych 5 rubli w złotcu i zł. 20, od L. D.

zł. 100, od J. P. zł. 3, od J. zł. 5; a dla biednej Wdowy z trojgiem dzieci po Roznosicielu od B. M. zł. 6 gr. 20. Niżej podpisany pragnąc z jakkolwiek przysługą pośpieszyć z pomocą nieszczęśliwym mieszkańcom Warsz., nocą wczorajszej dotkniętym pożarem, czując aż nadto ich niedolę, ma zaszczyt uwiadomić, iż każdemu z pogorzeliłych mającemu zamiar podania prośby iakiejkolwiek, ofiarując takąową napisac bezpłatnie. O zamieszkanu moiem powziac można wiadomość w domu pod Nrem 557 przy ulicy Długiej od Rządcy domu, zwanym dawniej na Podkańskim. *Ludwik Zaremba.* — Rodzice małego *Juljusza D.....* pragnąc urodzenie iedynego Syna przez dobroczynny uczynek pamiętnem uczynić, ofiarowali na Osierociatych Wychowanców Towarzystwa Dobroczynności zł. 20. Dozór pomienionej instytucji, składa uprzejme podziękowanie łaskawym Dobroczyncom. — *Bank Polski*, podał do powszechnej wiadomości, że w d. 16/23 b. m. o godz. 10tej z rana, uskutecznił zostanie w obec Komisji Umorzenia długu krajowego i Urzędniców przez Radę Administracji do tego delegowanych, spalanie biletów bankowych i kassowych zużytych i z obiegu wyjętych, za sumnę rubli sr. 1,538,400. Czynność ta odbędzie się na placu przy Sali giełdowej, gdzie również spalane zostaną inne papiery publ. krajowe iuż spłacone, a mianowicie Obligacje udziałowe z pożyczki 42 miljonowej, Obligacje cząstkowe z pożyczki 150 miljonów, Certyfikaty lit. A. i B, na Obligacje cząstkowe i Certyfikaty na Listy zastawne, za sumnę ogólną rub. sr. 3,543,237 k. 60. — *Biuro Woijnego Jener. Policmajstra czynnej Armji p.o. Ober Policmajstra M. Warszawy.* Z rozkazu Wyższej Władzy i w panowieniu dawniejszych rozporządzeń, ostrzegam niniejszym, iż nie wolno jest osobom niosącym koszyki albo tłumoki przechodzić przez ogrody *Saski i Krasiński*, iak, również i wprowadzac z sobą psów do tychże ogrodów; gdyż niestosując się do takowego roz-

porządzenia, sobie winę przypisze gdy do odpowiedzialności prawnej pociągnięty zostanie. Jenerał Major *Sobolew*. Sekretarz *Greuve*. — Ogłoszono Program tegorocznej *Wystawy zwierząt i wyszcigów hennych* Królestwa Polsk, które odbęda się w Warszawie w czasie jarmarku na wesołę, w dniach 14, 15 i 16tym Czerwca na placu za rogatkami Mokotowskiemi. Cały Program jest umieszczony w wczorajszej Gazecie Rządowej. — Księgarnia Fr. *Spieß* i Spółki przy ulicy Senators: Nro 460, odebrała nowe dzieła: *Miłosłki Poety* przez Józ: R. z Sidorowa, wydał i historyczno-krytycznym Komentarzem opatrzył, *Witalis Kukułka*, zt. 6. *Adept Traiedja* w 5cin aktach Fryd: *Halma*, przekładu A. *Kłobukowskiego*, zt. 5. *Historja Mężów* z francuz: Pawła de *Kok*, przez X. X. na polskie przełożona, zt. 4. *Uprawa wina* około budynków, murów, chłodników, drzew i t. d. przez J. G. *Bornemana*, zt. 2¹/₂. *O rolnictwie* przez *Dezy: Chłapowskiego*, zt. 10. — Mam zażyczyć wiadomości WW. Doktorów i Łańskawą Publiczność, iż woda Marjenbadzka *Kreuchbrun* drugim transportem, oraz i *Adelheidsquelle* w dniu dzisiejszym na Komurze celnej wyexpedjowane zostały. Raczą więc Szanowne Osoby, szczególnie z prowincji zawczasu zgłosić się, albowiem wkrótce też wody rozehraue będą. *H. T. Heinrich*, w domu *Petyskusa*, obok OO. Reformatorów. — Bracia *Pellizzaro* utrzymujący handel Rycin i płodów litograficznych w Warsz. na Krak: Przed: wprost odwachu, mają za obowiązek donieść Szano: *Lubownikom*, iż wspomniony w przeszłem podaniu *Plan Hamburga*, w tych dniach otrzymali. — Już iestemy nietylko w połowie wiosny, ale zbliżamy się ku gorącemu latu, czerwcowe światło iak go Lud nazywa, iuz na Niebie iasnienie, a na skromnym poduózku ziemi, wpływ iego iuz czuć można w ciepłych i przyjemnych dniach, chociaź przyszłowie mówi: *suchy Marzec mokry Maj, będzie Łytko gdyby gaj; a Maj dziś iest suchy i deszczu nie wiele dozwała; iednak iuz bylo go tyle, że z większej części kraiu tutejszego dochodzą wieści zapewniające, iż zboże wzrasta z wróżbą szczęśliwego plonu. Część Warszawy przygotowuje się*

dó bliższych i dalszych przeiażdżek; dalsze: *Bush*, *Solec*, *Karolowewary* (Karlsbad), *Badeny* etc., dawno obumyslane i przygotowane zajmują myśli nie iednej familji, lecz o tych później. Blizsie, *Wilanów*, *Wierzbno*, *Jabłonna*, *Bielany*, więcej zajmują szczególowe indywidualna i pomagają do wesołego spędzenia czasu w towarzystwie miłych sercu osób, a miłej oczom natury. *Bielany* szczególnie tak wzbudziły zajęcie Publiczności Warsz., że od czasu wielkiej pielgrzymki zielono-świątkowej niema dnia żeby kilka lub kilkanaście familji nie śpieszyło tam przebyć kilka wesołych po południowych godzin, a później iakby dla dopełnienia przyciemności wiejskiego życia śpieszą do *Młocin* na wyborną śmietanę, lub do *Kaskady Marymontskiej*. Także i wewnątrz miasta Ogród zwany *Rembaczewskiego* na Lesznie, Ogródek Zielony za Łotemi Krzysami, a szczególnie zimą a tem bardziej latem urozmaicony Ogród *Ohma*, miewaia wiele gości; zaś *Piwko Bawarskie* w swoich kilku zakładach, nieprzeastaie zwabiać Amatorów. — Wiadomo, że w czasie lata a szczególnie wiosny, ranne przechadzki a przy nich posilanie się mlekiem, iest nader dla zdrowia ludzkiego skutecznem. Kto takowych zyczy użyć, niech odwiedza ogródek przy ulicy Pańskiej pod Nr 1238; tam codziennie rano może mieć świeżuteńkie mleko, które dostarczają *Krowy Szwajcarskie*, tudzież *Kozy*; można oraz mieć serwatkę. Takież napoje bysają na wozie codziem rano przed *Cukiernią Bellego* na rogu ulic Senators: i Podwala. — Onegdaj o godzinie 11tej w nocy, *Syn Kupeca* bławatnego, lat 5 mający, Starozakonny, będąc sam zostawiony w stancji, bez dozoru, wyglądał lufcikiem na ulicę, a straciwszy równowagę, wypadł z drugiego piętra na bruk, i życie postradał. — *Nowo otworzony Skład Towarów* iedwabnych, bławatnych i płociennych przy ulicy Miodowej w pałacu zwanym *Paca*, zostawszy zupełnie assortowany samemi świeżemi Towarami z ostatniego Jarmarku *Lipskiego*, ma zaszczyt polecić się Szano: Publiczności obfitym wyborem nader gustownych materji iedwabnych w najmodniejszych kolorach i deseniach, tybetów, merynosów francuz, saskich,

angielski, tiulów, blondyn, krepy, szalików, chustek damskich iedwabnych i tartatynowych, Kamizetek najnowszych, materji na tuzurki i pantalony letnie, oraz wyborem płótna wehowego, kopowego holenderskiego, białizny stołowej, chustek do nosa i drylichów czysto lnianych z najcelniejszych fabryk zagranicznych sprowadzonych. Wszystkie te artykuły sprzedają się po cenach umiarkowanych stałych, i tuszę sobie, że każdy kupujący tak co do dobroci towaru, iakoteż i ceny, zadowolonym będzie. *Mathias Cohn* (Kon.) — Kurs wczorajszy: Listy zastaw: nowe, za 100 zł., rubli srebr. od 14 k. 70 do 14 k. 75 (zł. od 98 do zł. 98 gr. 10); wartość kuponu kop: 25¹/₃. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Rosanelim* przywołany *J.P. Komorowski*.

Doszła tu smutna wiadomość, iż d. 3go b. m. Miasto fabryczne *Bełchatów* w Peie *Piotrkowskim*, doznało nieszczęścia, gdyż gwałtowny pożar zniszczył znaczną część tego. Okoliczni mieszkańcy, z litością czyniącą zaszczyt ich sercu, zaczynają wspierać tych nieszczęśliwych. Może i inni naśladować będą ten chwalebny przykład.

Z Petersburga ^{5/17} *Maia*. — Dnia 19go z. m. zakończył nagle życie w Moskwie Rektor Cesar. Uniwersyt. *Kaczenowski*, w 66 roku wieku swego. — W ciągu upłynionego Kwietnia, przeciechało koleją żelazną 33,050 pasażerów, a zebrana opłata wynosiła do 13,413 ru. sr. — N. PAN zezwolił zbierać składki dla pogorzalców *hamburgskich*.

Anglja. — Na bal dany 12go b. m. pożyczono prawie wszystkie klejnoty iakie tylko znajdowały się u Jubilerów londyńskich; płacono za garnitur tylko na iednorazowe noszenie po 120 gwineów.

Belgja. — Znany *Vidocque* (Widok) hawi obecnie w *Brukselli*, stąd uda się do Niemiec celem zwiedzenia *widoków* nadreńskich. — W *Targrym* w skutek przecłamania się rezerwoaru wody w kopalni żelaza, 6ciu ludzi utraciło życie.

Francja. — Xże *Orleański* objął dowództwo nad obozem nad rzeką *Marną*. — W *Algierze* otworzono Seminarjum duchowne. — Na początku b. r. znajdowało się we Francji 16,672 wychodźców. — Nieszczęście na kolei żelaznej *wersal-*

skiej przypisują przyczynom następującym, że parochód spoczywał tylko na 4ch kołach, iż zaprzęgnięto ieden za drugim, iż przedni miał tylko siłę 12tu koni, następny zaś 45ciu, iż nie umieszczono kilku wagonów prównych między parochodem a powozami podróżnych, iż zamknięto drzwiczki wagonów na klucz, nakoniec, że iasda była za predka. — Między szczytkami spalonych powozów na kolei, znaleziono splaszczony zegarek, w którym wskazówki wskazywały ieszcze fatalną chwilę *5ta 35 minut*. — Z gorejącego wagonu ocalała para małżeńska sama nie wiedząc iakim sposobem; na polu małżonek z przestrachem spostrzegł w swoich rękach rączki swego dziecka, które rozzerwało się w czasie gwałtownego wstrząśnienia wagonów. Z innej pary małżonek wrócił do wagonów dla uratowania zaoimej Damy, napróżno Żona czekała iego powrotu, on wraz z Damą zginęli w płomieniach.

Hiszpanja. — Jeszcze trwają opisy zaburzeń wszczętych w *Barcelonie*; celem ich było żądanie, aby Hiszpanja została Rzeczpospolitą. — Brat *Espartery* żyć przestał; był to człowiek wcale z przymiotów niepodobny do dzisiejszego Reienta Państwa.

Niemcy. — P. *Benazet* bogaty Dzierżawca domu gry w *Baden*, ofiarował dla pogorzalców *hamburgskich* 400 zł. — OJCIEC Śty w ciągu bieżącego lata ma zwiedzić *Ichl*. — Xże *Lichtenstein* ma otrzymać od dworu *austrjackiego* misję udania się do *Petersburga*. — Na Elbę pod *Hamburgiem* teraz w ciągu kilku dni wpłynęło kilkaset statków morskich z bogatemi ładunkami; szczęściem dla nich, że nie wpłynęły wkrótce przed pożarem.

Rozmaitości. — Xżem zokej *rumaka Belus*, przed 5ciu laty był najstraszniejszym bohaterem na polu wyścigów; ani iego ani *Belusa* nie podobna było zwalczyć bronią zwyczajną, musiano użyć podstępu. O kwartał przed wyścigami pozwolono *Żemsowi* wygrać zakład 500 fr., których mu nie chciano zapłacić. Nakoniec nadszedł dzień wyścigów, rumaki stanęły w szyku, iuż miały rzucić się do walki, w tem zły duch w postaci dłużnika przystąpił do sławnego zokeja: n*Żemstu*, kochawy

Żemiu chcesz ty odebrać swoje 500 fr.?" Żokaj wyciągnął rękę i otrzymał worek napakowany samą monetą miedzianą. Niestety! co przewidziano zostało spełnione, Belus stracił swoją chyżość, stał się niespokojnym, dodany ciężar tamuje jego prędkość, a Żemiu pierwszy raz został zwyciężony. — Dwóch w iednym. W domu Inwalidów w Paryżu widąc codziennie 2ch Żołnierzy, którzy zawsze trzymają się razem, gdyż obaj stanowią tylko iednego. Jeden jest niewidomy, drugi utracił obie ręce. Zwyczajnie siadają naprzeciw siebie, niewidomy trzyma na kolanach książkę pod tytułem "Zwycięztwa Francuzów", a drugi czyta mu głośno. Szczególniej lubią czytywać opisy bitw, w których otrzymali kalectwo; przez to zwracają się myślą w minione czasy i czują się nawet w niedoli szczęśliwsiemi. — Zmarły niedawno w Londynie sztuczny iędzic Djukrow opowiadał, że w młodości w czasie widowiska danego w Bath w towarzystwie Ojca spadł z konia i nogę złamał; wyniesiono go z cyrku, w 5 minut potem Publiczność słyszała głośny płacz chłopca, gdyż Ojciec wychłostał go spicruszą za to, iż złamał nogę.

S Z A R A D A .

*Czwarta druga trzecia Żona,
Wasiąć się nieraz z Mężem o fraszki nie warte,*

*Zbyt uporem uniesiona,
Wciąż mu odpowiada czwarte.*

*I nawet na to wcale nie uważa;
Iż on jej ciągle powtarza:*

*Że on się chętnie pierwsze drugie trzecia,
Ze ona druga z trzecią dlań tylko na świecie,*

*I gdy w uporze trwa zawsze zaiedle,
Rzadko nastąpi wszystko w takim stadle.*

(Leszła Szarada Kaszelek).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Generał-Maj: de Witt Nacz: 3 Piecho: Dywi: z Kałisza; Brzozowski Franciszek Senator z Krukowa; Nowakowski Kar: Oby: z Drozdowa; Dobrski Hipolit Intendent Skarb: z Wyszogrodu; Potulicki Kacp: Oby: z Obór; Zakrzewski Józ: Oby: z Płaciszewa; Smoliński Kon: Dz: z Brzeźnicy; Więckowski Fran: Dz: z Jankowa; Łuszczewski Wik: Dz: z Rzekkowa; de Verni Al: Dz: z Gzdowa; Zagurski Wal: Dz: z Czernikowa; Baczynski Stef: Dz: z Balkowa; Nowosielski Win: Dz: z Radwanowa; Witkowski Kon: Dz: z Woli Łychowskiej.

DONIESIENIA.

Trzy POKOJE na Iem piątrze w Domu W. Grabo-

wskiego, są do odnagicia od Śgo Jana r. b., od frontu ulicy Danielewiczowskiej, z których ieden jest z Balkonem; wiadomość u Rządcy Domu.

Z powodu wyjazdu napowrót zagranicę, SZALE i CHUSTKI prawdziwe Tureckie, o których doniesionem było, przez bardzo krótki tylko czas są ieszcze do nabycia. Wiadomość bliższa w Kantorze Domu Handlowego Franciszki Toeplitz przy ulicy Danielewiczowskiej, pod Numérem 619 i 20.

Pewna Osoba życząca sobie iechać do WROCŁAWIA, lub do SALZBRUN, na koszt wspólny; raczy się zgłosić pod Nr 50, na 2gie piątro od frontu.

SKŁAD KOMISSOWY WYROBÓW ŻYRARDOWSKICH
przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1249.
Poleca się świezym transportem Płótna inianego i Stołowej bielizny, z nadmienieniem, iż dawny zapas po cenach zniżonych sprzedaje się; zarazem ma zaszczyt doniesić, iż w tych dniach otrzymał różne towary zagranicę, a mianowicie: piękne i tanie dreluchy na Spodnie, Musliuki, Toile i Mouseline de laine, Chustki iedwabne, Hafty, i t. p., i takowe po bardzo umiarkowanych cenach sprzedaje.

SKLEP obszerny, z podwójnym wchodem, od ulicy Senatorskiej, drugi od rogu, w pałacu dawniej Biskupów Krakowiackich Nr 496, jest do nagięcia. Wiadomość u właściciela tamże mieszkającego.

Dziś rano ciepła sto: 7. Wczoraj w południe 15.
TEATR WIELKI. Jutro, 30 raz *Starsza Siostra*. 28 raz *Rycerz i Wieszcza*.

TEATR ROZMALTOSCI. Poitrze, 39 raz *Skryta drzwi*. 20 raz *Nedorostek*.

TEATR W NOWYM DWORZE. Jutro, 3 *Suttanki*. Dziś widowisko P. *Kuparenki* w b. Konserwatorjum, Jutro u P. Olma MUZYKAŁNA ZABAWA.

STATEK PAROWY na Bietany Dziś i Jutro. Dziś w Kawiarni przy rogu ulicy Trębackiej, w domu dawniej Baroka, Panny *Prajs* grać i spiewać będzie.

Dziś w Lokalu Piwa Bawarskiego pod Lipką, przy ulicy Przejazd, Pan *Rajczak* z Orkiestrą grać będzie.

Dziś w Ogródku u Pana *Kosińskiego*, na Pradze, familja *Elstrak* od god: 4ej z połud: grać i spiewać będzie.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy rogu ulic Bednarskiej i Sowiej, na śniadanie: Indyk, Kapłon, Pieczeń ciel, Połędwica, Zrazy, Kotlety, Kurczęta, Raki, etc.

DONIESIENIA.

Administracja Xtwa Łowickiego. → Podaie do publicznej wiadomości, iż w dniu 23 Maja r. b. o godz. 10ej z rana, w Łyszkowicach w Biurze Administracji Xtwa Łowickiego, odbywać się będzie głośnie i minus Licytacja na restauracji Kościoła parafjalnego w Pszczonowie, której koszt wyanszlagowane są jak następuje: 1) Robota Ciesielska na rub: sr: 474 kop: 96; 2) Robota Mularska rub: sr: 1239 kop: 7 1/4; 3) Robota Sztukatorska r: sr: 713 kop: 70; 4) Stolarska, Ślusarska, Malarska olejno i Szklarska, ru: sr: 285 kop: 34 1/2; 5) Robota żelazna lana ru: sr: 574 kop: 80; 6) Robota żelazna kuta ru: sr: 30; 7) Robota Orgarmistrzowska ru: sr: 825; 8) Robota Snycerska, gipsowa, malarska i inna drobna, ru: sr: 448 kop: 80. Licytacja rozpocznie się od sumy powyższych, w której największej odstępujący Interesent, Technik lub Rzemieslnik, przy entepryzie utrzyma się. Przystępujący do Licytacji, obowiązanym będzie złożyć na vadium dziesiątą część anszlagiem owej kwoty, która odstępującemu Licytantowi od licytacji zaraz zwróconą, a utrzymującemu się do czasu wykończenia roboty w roku bieżącym i przyszłym uskutecznić się mającej, jako rękojmia w kasie Xtwa pozostanie. Szczegółowe warunki w każdym czasie w Biurze Administracji Xtwa przejrzane być mogą — Łyszkowice d. 25 Maja, 1842 roku. Adm. istrator, Radca Kollegjalny *Botwinko*. Referent *P. Aufschlag*.



DOM murowany do sprzedania z wolnej ręki, przy ulicy Nowy Świat Nr 1296, obok Pałacu do piętrowy, siedm okien we froncie, z Ogródkiem, Stajnią i Wozownią do 1go piętra, podobnie i do 2go piętra; bliższa informacja u Właściciela.

Dnia 24 Maja r. b. skradzione zostały z mieszkania Domu Nr 576 w Warszawie, następujące **LISTRY ZA-STAWNE** Lit. B. Nr 282, 514, 280, 574, 282, 506; Lit. C. Nr 261, 861, 261, 865, 262, 047; Lit. D. Nr 257, 724; Lit. E. Nr 254, 273 i 254, 274. Uprasza się o przyrzeczenie z wymienną listów chęć mających, i dostawienia pod Nr popełnionej kradzieży, lub do Policji.

Idąc ul. Elektoralną, zgubioną została **BRANSOLETKA** upleciona z włosow, z klamerką złotą, czarno-emaljoną. Ktoby taką znalazł, raczy oddać do Cukierni w Domu Janassa naprzeciw Banku pod Nr 955, a otrzyma nagrodę zł. 12; jest to droga pamiątka, dla tego uprasza się o oddanie Jaski: znalazcę.

W Pałacu Hr. Krasieńskiego Nr 957 naprzeciw Gościennego Dworu po prawej ręce, przy ulicy Ptasiej, na Iem piętrze u Bernstejna, znajdują się w komis następujące rzeczy, to jest: różne **MEBLE**, Lustra w ra-

mach złoczonych, Lustra stojące, różne Figury saskie, Rzeczy brązowe, Szklka, Rzeczy Damskie i t. p; które za pomierną cenę nabyć można, od godziny 11 do 4 z południa.

Sekwestrowator Cyrukółw 1 i 11. Zawiadamia Szan. Publiczność, że w skutek polecenia Urzędu Muncypr: M. Warsz: z d. 9/18 Kwiel: r. b za Nr 90599/8565 Wydz. Woj: wydanego, Ruchomości jako to: Billard, Zegar, Stoły, Krzesła i t. p. na rzecz należności Skar: w d. 25 Maja r. b. o godz: 10 z rana, w Domu pod Nr 2814, sprzedane zostaną.

W. Roguski.



W Domu Nr 905 przy ulicy Chłodnej u Akuszerki, znajduje się **MAMKA**. Oso-ba potrzebująca takowej, raczy zgłosić się pod powyższy Ner.

Z powodu przedkiego wyjazdu, są do zbycia: Szafy, Serwantki, Komoda, Tualeta, Stółki, Kanapka, Krzesła, Łóżko ieszion, Obrazy olejno malowane, Ruchenne Sprzety; równie Sanki, Magiel, Krowa tyrolskiej rasy i inne Rzeczy, na rogu ulic. Św. Krzyżkiej i Mazowieckiej pod Nr 1346; wiadomość na 2em piętrze.



Ktoby miał do wypożyczenia kapitały 60,000 i 70,000 zł na pierwszą hipotekę Nieruchomości przy ulicy Pryncypalnej i na pierwszą hipotekę Dóbr po Towarzystwie w Gub: Mazowieckiej sytuowanych; powyższe wiadomości każdego czasu o godzinie 1ej z południa u Właściciela Domu, Nr 2240 ul. C. przy ul. Dzikiej, na dole mi-szkańcego.



Nasiona **KONICZYNY** białej i czerwonej szerszej prawdziwej Holenderskiej, **WY-KAL szaryj, SPORKU** czyli **SPERGLU**, **REIGRASU**, **TRAWY** Sgo Tymoteusza, **RZĘBIAKU** letniego angielskiego, dostac można w Handlu Win i Kozeni pod Nr 2 przy ulicy Sgo Jana, które po cenie nierniej odstępuje; niemniej **WINA** Szablki znanego, oraz **Wina** Węgierskiego stołowego, w dobrym gatunku po zł. 12 garniec sprzedacie się.

KOLONJA z budynek mi wszelkimi potrzebnymi do Gospodarstwa, z Domem mieszkalnym, Ogrodem, Inventarzami, a w której jest Gospodarstwo wzorowe, mająca 3 1/2 wólk Chelmińskiej rozległości, znaczne pastwiska i łąki, tak niemniej **DOMY** na letnie Mieszkania, a które i nateraz mogą być wynajęte, oraz **CE-GIELNIA** położona o 1/2 mili od Pragi, jest do sprzedania. O stanie **KOLONJI**, jakoteż i warunkach, dowiedzieć się można w Kancellarji Edw: Marjewskiego przy ulicy Długiej Nr 540.

W Pałacu przy ulicy Nowy Świat Nr 1245 Lit. B. znajduje się do sprzedania z wolnej ręki **BLAT MALA-KITOWY**, na Stolik owalny, i dwa takżeż **WAZONY** z brązem. Ktoby sobie życzył nabyć powyższe przed-

mioty, może ich widzieć u Murgrabiego pałacu, Stanisława Matraszka i tam o cenie ich dowiedzieć się.

DOBRA DO SPRZEDANIA Z WOLNEJ RĘKI.
Gub: Podlaska, Obw: Radzyński, Folwark Przeguliny, mil 3 od miasta Międzyrzycza i od szose. Powierzchni wólk 103 morg 19, osad 43, Zabudowanie w większej części murowane, wzorowo i z bezpieczeństwem od przypadku ognia, z Ogrodem angielskim i fruktowym, z Kościołem Parafjalnym, czyniacy rocznej intraty netto 14,000—i Dobra CHODEL z Rabszynom i Jeżowem Poieznickie, w Gub: Lubelskiej w Obw: Lubelskim; mil 3 od Kazimierza Wiśły, mil 4 od szose, powierzchnię wólk do 300, Osad przeszło 100, Kościołów 2, Parafij 2, wysiew pszenicy korcy 300, żyta 200, tyleż jarzyn, z Rzeką, Stawem, Tartakiem, 2ma Młynami, Kamieniem łupnym i wapnem, Lasami do nośnemi, z opłatą kanonu 12,000 zł., a z tąd zostawionym szacunkiem przy gruncie. Blizsza wiadomość na gruncie, lub u Sarnackiego pod Nr 654 przy ul: Biełuskiej w Warszawie mieszkającego.

Activa massy upadłości Józefa i Karola Braci Hennebergów, oraz Matki Marjanny Henneberg, wynoszące Summę Złp. 55,342 gr. 21 czyli, s. 8304 k. 40 1/2 w moc uchwały Wierzcycieli tejże massy i upoważnienia Trybunału Handlo: Gub: Mazow: z d. 8(20) Maja r. 1842, będą sprzedane przez publicz: licytacją na d. 22 Maja (3 Czerc) r. b. o god: 4tej z połud: w Archiwum pomienionego Trybunału pod liczbą 550, przed W. Pruszewskim Sędzią Trybunału Handlo: jako Komisarzem massy rzeczoney odbyć się mając. Warunki nabycia, są do przejrzenia się w Kancelarji Trybunału Handlo: Gub: Mazo: u W^o Wiktora Andrychiewicza Podpisarza tegoż Trybunału, iak i u podpisanych Syndyków ostatecznych w Warsz: pod Nrem 484 mieszkających. — Warszawa dnia 9 (21) Maja 1842 r. — (podp.): Wojc: *Wojowski* Mecenasa. *Brzoz Marczewski*.



W Dobrach ZELAZOWA WOLA w Ob: Sochaczew: Gub: Maz: na trakcie Kampinos położonych, nastąpi dobrowolna licytacja w dniu 9 Czerwca i dni następnych na sprzedaż KONI fornalskich, Stadniny, Ogiera tatarskiego, KROW, OWIEC poprawnych i wszelkich gospodarskich Sprzętów, na gotowe płać się mające pientądze.

DOBRA ZIEMSKIE OPALIN z przyległościami **MOŚCISKA** i **GAC**, w Pcie Warsz: Gub: Maz: położone, **O IEDNĄ MILE OD WARSZAWY ODLEGŁE**, zostaną sprzedane przez Licytację publiczną Sądow: w drodze przymuszonego wywłaszczenia, na audjencji publicznej Try: Cyw: Gub: Maz:, w d. 26 Maja (7 Czerwca) 1842 roku o god: 10 z rana, iako w terminie do ostatecznego przysądzenia wyznaczonym. Zbór objaśnień i warunków sprzedaży przejrzeć można w Kancelarji Piarza Try: Cyw: Gub: Maz:, iakoteż u Fran-

ciszka Brzezińskiego Mecenasa sprzedają dyrygującego, w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 mieszkającego.

Ponieważ dwa **KONSENSY** na sprzedaż cząstkową Soli, jeden pod dnim 14 Czerwca 1828 roku za Nr 4479/1583 do wsi Szymanowa, na imię W. Onufrego Cieleckiego byłego Dziedzica, przez b. Komis. Witwa Mazo:, drugi pod d. 9/17 kwiet: 1835 r. za Nr 3343/1583 do wsi Międwiedwie, na imię Doz: Słonińskiej, przez Rząd Gub: Maz: wydane, a przez nataraz podpisanego Dziedzica w posiadanie objęte, niewiadomym jakim przypadkiem zagubionemu zostały; w miejsce i których starającemu się o nowe, podpisanemu Dziedzicowi Rząd Gub: Mazo: Reskryptem swym z d. 22 Sierp: (3 Września) 1841 r. za Nr 6002/1071 odmownie wyrzekł: że dopóki stare **KONSENSY** do skasowania zwróconemi nie zostaną, dopóki nowych niewyda. Przeto podpisany Dziedzic, dla przyszego sobie ułatwienia powyższej kwestji, na honor mniejszem iak najprzejmiej upraszcza wszelkie Władze Kraowe, nad porządkiem dobra publicznego czuwające, iak niemniej Osoby prywatne, iż by na powyż cytowane Konsensy pilnie bacznosc zwrócić zechcieli, a w razie dostrzeżenia gdzie takowych, lub powzięcia iakiejkolwiek bąd wiadomości, o tem bezzwłocznie wprost do Urzędu Wójta Gminy Szymanów donieść zechcieli; co jeżeli w przeciągu 4 tygodni nie nastąpi natenczas rzeczony Konsensy zupełnie za niebyłe uznane zostaną, a podpisany o nowe postarać się mieć będzie prawo. — W Warszawie dnia 20 Maja 1842 roku. *Salwojan Jakubowski*, Dziedzic Dobra Szymanowa.

Arsenał Warszawski. — Zawiadomienia niniejszym, iż w dniach 8/90 i 12/24 Czerwca r. b., o godz: 11 z rana, odbywać się będzie w Komitecie przy uli: Nalewki w domu pod Nr 2253 Licytacja na dostawę do tegoż Arsenału, iako to: Partuchów skarżanych, Rzemięni: Zamaszowej roboty i Surowcowych; przeto życzący podjęcia się takowej dostawy, zechcą się zgłosić z urzędowemi Świadcztwami i wadium wynoszącym rub: 518 kop: 50 sz. Warunki i wzory mogą być widziane w każdym czasie w Kancelarji Arsenału. — Zarządzający Arsenalem, Pułkownik *Schenchine*.

Dozór Bużniczy łącznie z Rabinem Okręgow Warszawskich. — W skutek polecenia Rządu Gub: Mazowieckiego z dnia 27 kwiet: (9 Maja) r. b. Nr 3394/1105, Dozór Bużniczy łącznie z Rabinem, stosując się do żądania W. dzierżawcy dochodów koszerneho Gub: Mazowieckiego, zawiadamiają niniejszem kogo to interesować może, iż wspomniany dzierżawca dla koszerowania mięsa w Warszawie, zamierza przyjąć nowych rzekawców bytła. Posiadający więc odpowiednią tym obowiązkom kwalifikacją, i opatrzeni w stosowne świadcztwa, zgłosić się zechcą iak najrychlej celem konkurowania o rze-

zione miejsca. — Rabin *Chaim Dawidsohn*. Prezydujący w Dozorze Bużniczym *Mitthias Rosen*. Sekretarz *A. Paprocki*.

Ktoby sobie życzył aby mu dostawił PIASKU Wiślanego grubo ziarnistego, a mianowicie na ulicy Tamka, Alexandrijski, Nowy Świat, Chmielną, Warecką, Mazowiecką, Królewską, Wierzbową, Senatorską, Krakowski-Przedmieście, Solec po koscioł Trynitarzy, Marszałkowską, raczy zgłosić się pod Nr 2902 na początku ulicy Solec, idąc z Tamki, do Właściciela tegoż Domu. Za sążni kubiczny po cenie od 15 do 18 zł. w miarę oddalenia od Składu Piasku. Można także dostać i na fory, lecz najmniej fur 10, fura 24 stóp kubicznych od 2 zł. do 2 gr. 15, w miarę odległości.



W Dobrach **KONDRACJU** Szlacheckim, 2 mile od miasta Płońska, mila od Raciaza położonych, w Gub: Płockiej w dniu 5 Czerwca r. b. i następnych, odbywać się będzie uobrowolna licytacja na sprzedaż OWIEC, Bydła, Koni, Mebli, różnych Sprzętów Gospolarskich, Bryczek, Powozów, a to niezawodnie w dniu wyżej oznaczonym; o czym chęć kapna mających zawiadania się.

We wsi Bieniewie przy trakcie bitym Kalskim w 32 wiorcie od M. Warszawy, a w 8ej za miar: Błoniem położonej, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. **AUSTERJA** mrowiona o 2ch wjazdach, z Sklepem na Skład Trunków przeznaczonym. Osoby interesowane, bliższą wiadomość powziąć mogą na miejscu we Dworze, lub w Warszawie w Kantorzce Informacyjnym.

Właścicielom domy stawiadającym, życzącym sobie, aby wszelkie przy tychże roboty dokładnie były wykonane, Rzemieślnik zaś nie tylko swiętego Przewodnika lecz prócz tego ścisły nad sobą miał dozór, co nie jest rzeczą obojętną szczególniej tam, gdzie Właściciel dużej na budowie ponosi kieszta, aby takowe udaremnione nie były; zaś na Prowincji gdyby sobie kto zamierzał stawiać Gorzelnie, Browary i tym podobne zakłady, znajdują do tego ukwalifikowaną **OSOBĘ** zd. lną zaufaniu odpowiedzieć, przez co uwolnią się od kłopotliwego dla siebie trudu, i że budowa zamierzona gruntownie wykonaną zostaje, niezawodnie będą mieli przekonanie. Wiadomość powezną od P. Rajtarskiego Właściciela Handlu win i korzeni przy ulicy Elektoralnej Nro 787. — Tamże również dowiedzieć się można o **OSOBIE** umiejającej układać Rachunki i kiebęć, i przepisującą wszelkie Pisma w Polskim, Niemieckim i Francuzkim języku, piękną kaligrafią.



We wsi Stradzewie, należącej do dóbr Postękalic w Obw: Piotrkowskim, jest do sprzedania Krów mlejących 28, Stadnik 1, Koni 2, Trzoda chlewna, Sieczkarnia, Bryka konńska i wszelkiego rodzaju Meble; wiadomość na gruncie tejże wsi, lub w Postękalicach u Wójta Gminy.

Administracja Księstwa Łowickiego. Z powodu przedłużenia się teraźniejszego wieczysto-czynszowego posiadacza Młynu wodnego w Osuwiu, w Obwo: Sochaczewskim, w bliskości traktu szosę położonego, do którego należy gruntu przestrzeżni miary nowopolskiej morg: 101 pretów 69, 1/4ki morg: 10 pretów 230, na nim znajdują się odpowiednio do potrzeby gruntowej budowlę, prawo do posiadania wieczystej dzierżawy tego Młynu, przez publiczną licytację w dniu 13/30 Maja w Biurze Administracji Księstwa Łowickiego, więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedane zostanie; dotychczasowa opłata z Młynu tego wynosi rocznie: Kanonu zł. 893 gr. 6 czyli rub: sr: 133 kop: 98. Składki policyjnej zł. 12 czyli rub: 1 kop: 80. Licytacja zaczynać się będzie od summy zł. 3572 gr. 24, czyli rub: sr: 535 kop: 80, ustanowionej jako wkupne, z pomnożonego czterę razy kanonu; każdy przeto chęć mający do objęcia w posiadanie wieczyste Młynu Osuwie, po zaopatrzeniu się w wadium połowie tej summy wyż równywiącej, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce. — W Łyszkwicach dnia 25 Kwiet: (7 Maja) r. b. Administrator Księstwa, Radca kollegjalny, *Botwinko*. Referent *F. Staszewski*.

Trzy pozwolenia na BRQN, wydane przez JW. Naczelnika Woien: Gub: Maz: pod d. 1/11 Listop: 1836 roku Nr 2615, 2616 i 2617, na imię Felixa Mławieskiego, Dziedzica miasta Kutnia z przyległościami, zatraczone zostały. Gdy stosowne kroki o unieważnienie tych pozwoleń i o wydanie na ich miejsce nowych, przedsięwzięte zostały; upraszam przeto każdego, kto by takowe zatraczone pozwolenia spostrzegł, o przesłanie ich do dominium Kutnia, albo też przez właściwą Władzę do biura JW. Naczeln: Woien: *Aug: Paruszewski*.

KOLONJA, wiorst 3 od Warszawy odległa, wszystkich podatków i ciężarów jedynie około rubli sr: 30 rocznie opłacająca; żyzne pastwiska własne i wspólne z gmińą, włók kilka obejmujące, posiadająca; Siana gruntowego około wozów 60 do roku wydająca; ze Stodołą, Spichlerzem, Holendernią, Chlewami, Stajami, Oficyną mrowaną i ozdobnym Domem mieszkalnym mieszczącym w sobie 6 Pokoi wygodnych i kuchnię angielską obszerłą, z 2ma Ogrodami, wysiewem Jarzyn i Ozimym korcy około 20 wynoszącym; jest do sprzedania za niższą cenę, iak same budowlę w Towarzystwie Gniownem otworzono. Bliższą wiadomość powziąć można w Warszawie pod Nrem 1661 przy ulicy Mokotowskiej, u Właściciela Domu.

DO SPRZEDANIA Z WOLNEJ REKI DOBRA ZNACZNE, w Gubernji Lubelskiej przy trakcie bitym położone, od miasta Lublina o mil 3 a od Wisły o mil 6 odległe, mające wysiewy oziminy w najlepszej glebie pszennej korcy 300, odpowiednie Łąki i Lasy rozległe i wyborne pastwiska dla owiec. Dom mieszkalny obszerny, wygodny i w przyjemnem położeniu nad rzeką, z Ogrodem, dostateczne budynki gospodarskie, Młyn wodny i 30 gospodarzy, prócz tego w dobrach tych znajduje się kościół. Warunki sprzedaży są dla nabywcy dogodne i korzystne. Bliższą wiadomość powziąć można u Wojciecha Wołowskiego, Mecenasu przy ulicy Miodowej pod Nr 484.

OSOBA bezżenna, dobrze obznajmiona z praktycznem Gospodarstwem, i-ko już od lat 8 temu zawodowi poświęcającą się i opatrzona w celubne Świadectwa, życzy sobie przyjąć obowiązek **EkONOMA**, lub Pisarza od 1 Lipca r. b.; wiadomość przy ul. Kr. Przedm: Nr 384, na dole u Zegajmistrza.

Mam honor podać do wiadomości Szano: Obywateli okolic i Miasta Włocławka, iż na mocy upoważnienia **JW^o Kuratora Okręgu Naukowego Warszaw.**; utworzonym zostanie z początkiem roku szkolnego, t. j. z d. 1 Sierpnia r. b. w mieście Włocławku, Instytut Naukowy Prywatny o 4ch klasach, w stopniu Szkół Obwodowych; w którym przy pomocy przybranych Nauczycieli, wykładane będą wszystkie przedmioty naukowe dla szkół obwodowych przepisane, a obok tego utrzymani będą Guwernerowie do ciągłej Konwersacji w językach francuzkim i niemieckim. Młodzieży pomieszczonej w tym Instytucie zapewnia się najtroskliwszy dozór i opiekę tak pod względem fizycznym i moralnym. Podpisany, trudniąc się przez lat kilkanaście wychowaniem młodzieży, a mianowicie utrzymując liczną pensją przy Gimnazjum w Warszawie, pochlebiam sobie, że i w tem nowem przedsięwzięciu Rodzice zaszczytę go raczą swem zaufaniem, na które starać się będzie jak najusilniej zasłużyć. — *Adolf Szumlański* b. Prof. i Ginm. Warszawskiego.



Jest do sprzedania **KOCZ KARETA**, leka, dobrze zbudowana, mało używana, nowego fasonu, za pomniejszą cenę. Wiadomość można powziąć przy ulicy Granicznej pod Nr 970, od Struża tego domu.

Zawiduję wszystkim, kogo się to dotyczyć może, iż żadnych należności płacić nie będę, jeśli te pochodzą z wyrażonej mej woli i podpisem mej własnej ręki zaznaczone. — W Warszawie dnia 17 Maja 1842 r.

Dorota z Dąbrowskich Kraszewska.



KOCZ odwieziony mocny, zdany do najdalszej podróży, jest do zbycia za sumę rub. sr. 135 czyli zł. 900; widzieć go można przy ulicy Przelaz, w domu Wgo

Naimskiego Nr. 649, u Siodlarza, który zarazem mieszkanie właściciela wskazuje.



MEJN WODNY w Pęcicach pod Warszawą. **PACHT** Krów na garncie na dwóch Polwarkach i **PROPINACJA** w całych dobrach, są do wydzierżawienia razem lub każde z osobna od Sgo Jana r. b.; dowiedzieć i ugodzić się można przy ulicy Mierowice: Nr 1351 lit: B.

Administrujący Cesarzskimi Pałacami Łazienki i Belweder. W dniu 25/27 Maja r. b., o godz. 11ej przed południem, odbywać się będzie w Kancelarii Intendentalnej Łazienki Królewskie, głośna in plus licytacja od summy rub. sr. 90, na wydzierżawienie brzegów Wisły na przeciwko Koszar Wojskowych położonych, a służących do wylądowania Drzewa, Siana, Wapna i t. d. Przystępujący przeto do licytacji, winien będzie złożyć wadium w 1/3 części czyli rub. sr. 15. Warunki w każdym czasie są do przejrzania. Pułkownik *Abramowicz.*

Administrujący Cesarzskimi Pałacami Łazienki i Belweder. Podaje do wiadomości, iż w teritorium Łazienki i Belwederu, są do wydzierżawienia Łąki, a mianowicie: 1) Łąka z 2ch kłutów składająca się około Belwederu i domu Rozdzoł. 2) Łąka przed Ujazdowem i 3) Łąka przy Wiejskiej drodze około Piwnie położona, których licytacji in plus od summy rub. sr. 135 rozpocznie się. Mający zatem chęć wydzierżawienia onych, zaopatrzywszy się w wadium rub. s. 45, przybędą na licytację do Kancelarii Łazienek Królewskich, w dniu 25/27 Maja r. b., o godz. 11ej przed południem. Warunki w każdym czasie są do przejrzania. Pułkownik *Abramowicz.*



WYŻLICZKA biła mała, uszy i łaty czarne, a pod brzuchem narost wróblego jęta, zginęła opędaj z ulicy Senatorskiej Nr 460 z pałacu Obromskich. Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie pod powyższy Nr, do Doktora *Kaleszy*, za nagrodą 2ch rubli.

KANTOR
KOMMISSOWY I STRECZEN
JULJANA GERITZ
przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 427,
w domu *W. Szuster.*

Przybyła z Wiednia Artystka malarstwa, posiada sposób uczenia bardzo prędko malowania Kwiatów i Owoców na materji, zamacierci t. p., tudzież przenoszenia (maniere de de calquer), złozenia i malowania na szkle. Próby malarstwa Jej, są złożone do obejrzenia w Kancelarji, gdzie mieszkaniu Artystki, wskazanem zostanie.